



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.694.000,00	1.564.666,72	1.564.666,72	1.875.919,35	1.875.919,35	1.559.815,47
RECEITAS DE CAPITAL	148.000,00	49.333,16	49.333,16	486.868,94	486.868,94	0,00
SUBTOTAL	4.842.000,00	1.613.999,88	1.613.999,88	2.362.788,29	2.362.788,29	1.559.815,47
(-) DEDUÇÕES	553.241,10	184.413,72	184.413,72	221.458,92	221.458,92	181.081,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.241,10	7.413,76	7.413,76	23.142,07	23.142,07	3.967,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32.000,00	10.666,64	10.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	499.000,00	166.333,32	166.333,32	198.316,85	198.316,85	177.113,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.288.758,90	1.429.586,16	1.429.586,16	2.141.329,37	2.141.329,37	1.378.734,42

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	3.352.314,18	1.117.438,06	1.117.438,06	1.424.837,47	1.424.837,47	1.178.260,78	1.178.260,78	1.061.043,91	
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	924,21	924,21	555,84	555,84	313,59	
SUBTOTAL	3.349.314,18	1.116.438,06	1.116.438,06	1.423.913,26	1.423.913,26	1.177.704,94	1.177.704,94	1.060.730,32	
DESPESAS DE CAPITAL	970.685,82	323.561,94	323.561,94	452.965,04	452.965,04	299.084,46	299.084,46	82.377,29	
(-) Deduções	82.000,00	27.333,33	27.333,33	77.663,75	77.663,75	32.419,18	32.419,18	27.208,89	
Amortização de Dívida	82.000,00	27.333,33	27.333,33	77.663,75	77.663,75	32.419,18	32.419,18	27.208,89	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.238.000,00	1.412.666,67	1.412.666,67	1.799.214,55	1.799.214,55	1.444.370,22	1.444.370,22	1.115.898,72	
RESULTADO	-3.739.000,00	-1.246.333,35	-1.246.333,35	-1.600.897,70	-1.600.897,70	-1.246.053,37	-1.246.053,37	-938.785,66	
RESULTADO	50.758,90	16.919,49	16.919,49	342.114,82	342.114,82	696.959,15	696.959,15	262.835,70	

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual			
I - Dívida Consolidada	1.059.195,92	1.059.195,92	1.026.776,74	-32.419,18	-32.419,18	
(-) Disponibilidade de Caixa	609.209,77	609.209,77	386.843,01	-222.366,76	-222.366,76	
(-) Aplicações Financeiras	297.226,97	297.226,97	990.526,20	693.299,23	693.299,23	
(-) Demais Ativos Financeiros	5.137,64	5.137,64	5.105,73	-31,91	-31,91	
(+) Restos a Pagar Processados	276.918,21	276.918,21	7.875,27	-269.042,94	-269.042,94	
II - Dívida Consolidada Líquida	424.539,75	424.539,75	-347.822,93	-772.362,68	-772.362,68	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	424.539,75	424.539,75	-347.822,93	-772.362,68	-772.362,68	